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Gryaabs yttrande över Bollebygds ansökan om 
tillstånd till Bollebygds avloppsreningsverk 

Ansökan  
Bollebygds kommun har ansökt om tillstånd till fortsatt drift av Bollebygds 

avloppsreningsverk på fastigheten Bollebygd Forsa 1:18 i Bollebygds kommun. Av 

ansökan framgår bland annat följande.  

”Bollebygds kommun är delägare i Gryaab. Tillsynsmyndigheten har i ett beslut meddelat 

den 8 april 2021 godkänt en anmälan från Gryaab om påkoppling av Bollebygds 

avloppsvatten till Ryaverket för rening. Denna lösning förutsätter dels att samordning 

sker med överföring av Härryda kommuns avloppsvatten, dels att Gryaab anlägger en ny 

överföringsledning under Mölndalsån. Bedömningen har varit att överföringsledningen 

skulle vara klar till 2025 och att reningsverket i Bollebygd i samband därmed kunde 

avvecklas. En förutsättning för att kunna avleda avloppsvattnet till Gryaab är att 

ledningskapaciteten under Mölndalsån utökas. Detta projekt drivs av Gryaab och det har 

av olika skäl tagit längre tid än vad som kunde förutses. Gryaab lämnade under sommaren 

2023 in ansökan till mark- och miljödomstolen för en ny överföringsledning under 

Mölndalsån, och den nya ledningen bedöms stå klar att tas i bruk först under 2027. Det 

står klart att Bollebygds reningsverk inte kommer att kunna vara avvecklat till den 31 

december 2025 då gällande tillstånd upphör att gälla. Ett nytt tidsbegränsat tillstånd 

behöver därför sökas för att ge Bollebygds kommun erforderlig tid för att kunna utreda 

och skapa en långsiktig lösning på avloppshanteringen för Bollebygd.  

På grund av rådande situation med bristande ledningskapacitet under Mölndalsån har 

Bollebygds kommun öppnat för möjligheten att utreda en ombyggnation av Bollebygds 

reningsverk. Bollebygds kommun har även under hand fortsatt utreda sin del av 
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överföringsledningen, och genomförda kostnadsberäkningar påvisar en betydligt dyrare 

investering än vad som först förutsågs. Sökande har därför också beslutat att utreda 

möjligheterna att rena avloppsvattnet i egen regi som en permanent lösning. För det fall 

utredningsarbetet, inklusive en lokaliseringsutredning, leder fram till att ett 

avloppsreningsverk, nytt eller ombyggt, ska ersätta befintligt reningsverk i Bollebygd 

kommer en ny tillståndsansökan att lämnas in. För att skapa den tid som behövs för att 

besluta och genomföra en sådan permanent avloppshantering söks emellertid först ett 

nytt tidsbegränsat tillstånd för befintligt reningsverk.”  

Gryaabs inställning  
Gryaab bekräftar att överföringsledningen under Mölndalsån inte kommer vara på plats 

den 31 december 2025. Prognosen är att överföringsledningen kommer vara färdig i 

december 2027. Skälet till förseningen är att projektet visat sig vara mer komplext än vad 

som först uppskattades. Det har även tagit lång tid att få sökta tillstånd. Mot bakgrund av 

Bollebygds kommuns inriktningsbeslut att arbeta vidare för att möjliggöra framtida 

avloppsrening i egen regi som fattades den 6 december 2023 har Gryaab inte heller sett 

skäl att forcera tidplanen utifrån en anslutning av Bollebygds kommun.  

Gryaab har i övrigt inga synpunkter på ansökan.  

 

För Gryaab 2024-12-09 

Kristina Augustsson    Malin Olsson 

Bolagscontroller    Tillförordnad vd 
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